
Závěrečný účet Obce Hodslavice za rok 2010 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje obec 

Hodslavice závěrečného účtu obce za rok. 2010 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2010  (Výkaz FIN 2-12) 

 Příjmy schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost 

Daňové příjmy   11 534 645  11 671 130  12 383 305,34 
Nedaňové příjmy       515 000       908 220       902 522,44 
Kapitálové příjmy       907 000    1 499 000     1 502 578,- 
Přijaté dotace        920 355        920 355   38 075 594,20 
 
PŘÍJMY CELKEM  13 877 000  52 153 300  52 863 999,98 
 
Běžné výdaje   20 920 000     49 038 728  46 882 385,41 
Kapitálové výdaje       627 000             10 784 572          8 886 435 
 
VÝDAJE CELKEM  21 547 000  59 823 300  55 748 820,41 

 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2010 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby 
 

2) Hospodaření s majetkem  

Výsledek inventarizace: 
K 31.12.2010 byla provedena  řádná inventarizace hmotného a  nehmotného majetku, pohledávek a 
závazků Obce Hodslavice. Stav zjištěný dokladovou a fyzickou inventurou byl porovnán s účetní 
evidencí a nebyly zjištěny žádné rozdíly. 

Příloha: Zápis inventarizační komise, Rozvaha ÚSC k 31.12.2010 
 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,o 
přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje se závěrem:: Při přezkoumání hospodaření obce Hodslavice za rok 2010 dle § 2 
a § 3 zákona č.420/2004 Sb. nebyly dle § 10 odst.3 písm.a) zjištěny chyby a nedostatky. 
Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2010 

4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům, 
rozpočtům kraj ů a dotace poskytnuté  

                                                             
Příjmy a výdaje dle ú čelových znak ů 
                                                                     Rozpo čet               Rozpo čet                        
 Ú čelový znak                                      Sku te čnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 

                                                                                
UZ 00 0 00213  Dotace z KÚ na věcné neinv.vybavení SDH 
                                                   Skute čnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 
          4122 Neinvesti ční p řijaté transfery         7000.00            0.00    0.00        7000.00  100.00           0.00 
               P říjmy:                                7000.00            0.00    0.00        7000.00  100.00           0.00 
          5137 Drobný hmotný dlouhodobý majet         7000.00            0.00    0.00        7000.00  100.00           0.00 
               Výdaje:                                7000.00            0.00    0.00        7000.00  100.00           0.00 

                                                                               
 
UZ 00 0 13101  - Dotace z Úřadu práce na VPP 
                                                   Skute čnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 
          4116 Ostatní neinvesti č.p řijaté tra        10800.00        10800.00  100.00       10800.00  100.00           0.00 
               P říjmy:                               10800.00        10800.00  100.00       10800.00  100.00           0.00 



                                                                               
 
UZ 00 0 14004  - Dotace z KÚ na věcné neinv.vybavení SDH 
                                                   Skute čnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 
          4122 Neinvesti ční p řijaté transfery        16500.00            0.00    0.00       16500.00  100.00           0.00 
               P říjmy:                               16500.00            0.00    0.00       16500.00  100.00           0.00 
          5139 Nákup materiálu jinde neza řaze        16500.00            0.00    0.00       1 6500.00  100.00           0.00 
               Výdaje:                               16500.00            0.00    0.00       16500.00  100.00           0.00 

                                                                               
 
UZ 00 0 17011  - dotace MMR – vrácenínevy čerpané dotace z 2009  
                                                   Skute čnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 
          5364 Vratky ve ř.rozp.úst ř.úr.transf        50391.00            0.00    0.00       50391.00  100.00           0.00 
               Výdaje:                               50391.00            0.00    0.00       50391.00  100.00           0.00 

                                                                               
 
UZ 00 0 17466  - Povodn ě 2009- 
                                                   Skute čnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 
          4116 Ostatní neinvesti č.p řijaté tra     28180163.20            0.00    0.00    28180163.00  100.00           0.20 
               P říjmy:                            28180163.20            0.00    0.00    28180163.00  100.00           0.20 
          5169 Nákup ostatních služeb               633000.00            0.00    0.00      633000.00  100.00           0.00 
          5171 Opravy a udržování                 2 6580136.20            0.00    0.00    26580136.00  100.00           0.20 
               Výdaje:                            2 7213136.20            0.00    0.00    27213136.00  100.00           0.20 

                                                                               
 
UZ 00 0 17789  - Povodn ě 2009-Obnova obec.a kr.  
                                                   Skute čnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 
          4216 Ostatní investi ční p řijaté tra      8737572.00            0.00    0.00     8737572.00  100.00           0.00 
               P říjmy:                             8737572.00            0.00    0.00     8737572.00  100.00           0.00 
          6121 Budovy, haly a stavby               8092969.00            0.00    0.00     8092969.00  100.00           0.00 
               Výdaje:                             8092969.00            0.00    0.00     8092969.00  100.00           0.00 

                                                                               
 
UZ 00 0 92001  - krytí náklad ů spojených s opra  
                                                   Skute čnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 
          5493 Ú čelové neinv.transfery nepodn      6221321.00      8 162095.00   76.22     6221321.00  100.00           0.00 
               Výdaje:                             6221321.00      8162095.00   76.22     6221321.00  100.00           0.00 

                                                      
 
UZ 00 0 98005  -                                 
                                                   Skute čnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 
          4111 Neinvest.p řij.transfery z všeo         5476.00            0.00     0.00        5476.00  100.00           0.00 
               P říjmy:                                5476.00            0.00    0.00        5476.00  100.00           0.00 

                                                                               
 
UZ 00 0 98071  - Ú čelové dotace na výdaje spoje  
                                                   Skute čnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 
          4111 Neinvest.p řij.transfery z všeo        20680.00            0.00     0.00       20680.00  100.00           0.00 
               P říjmy:                               20680.00            0.00    0.00       20680.00  100.00           0.00 
          5021 Ostatní osobní výdaje                 20500.00            0.00    0.00       20680.00   99.13        -180.00 
          5032 Povinné pojistné na ve řejné zd          981.00            0.00    0.00           0.00    0.00         981.00 
          5139 Nákup materiálu jinde neza řaze          297.00            0.00    0.00           0.00    0.00         297.00 
          5169 Nákup ostatních služeb                  300.00            0.00    0.00           0.00    0.00         300.00 
          5173 Cestovné (tuzemské i zahrani čn          163.00            0.00    0.00           0.00    0.00         163.00 
          5175 Pohošt ění                               976.00            0.00    0.00           0.00    0.00         976.00 
               Výdaje:                               23217.00            0.00    0.00       20680.00  112.27        2537.00 

                                                                               
 
UZ 00 0 98187  - Ú č.dot.na výd.spoj.se spol.vol  
                                                   Skute čnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 
          4111 Neinvest.p řij.transfery z všeo        30680.00            0.00     0.00       30680.00  100.00           0.00 
               P říjmy:                               30680.00            0.00    0.00       30680.00  100.00           0.00 
          5021 Ostatní osobní výdaje                 29370.00            0.00    0.00       28680.00  102.41         690.00 
          5032 Povinné pojistné na ve řejné zd         1755.00            0.00    0.00        1500.00  117.00         255.00 
          5139 Nákup materiálu jinde neza řaze          647.00            0.00    0.00        1000.00   64.70        -353.00 
          5169 Nákup ostatních služeb                  460.00            0.00    0.00         500.00   92.00         -40.00 
          5173 Cestovné (tuzemské i zahrani čn          583.00            0.00    0.00           0.00    0.00         583.00 
          5175 Pohošt ění                              2760.00            0.00    0.00           0.00    0.00        2760.00 
               Výdaje:                               35575.00            0.00    0.00       31680.00  112.29        3895.00 

                                                                               
 
UZ 00 0 98348  - Úcel.dotace na výdaje spoj. s   
                                                   Skute čnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 
          2222 Ostat.p říjmy z fin.vypo ř.p ředc         3612.00            0.00    0.00        3612.00  100.00           0.00 
               P říjmy:                                3612.00            0.00    0.00        3612.00  100.00           0.00 

                                                                               
 
UZ 33 1 13234  - Dotace z Úřadu práce na VPP 
                                                   Skute čnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 
          4116 Ostatní neinvesti č.p řijaté tra        27135.00         2835.00  957.14       27135.00  100.00           0.00 
               P říjmy:                               27135.00         2835.00  957.14       27135.00  100.00           0.00 



          5011 Platy zam ěstnanc ů v pracovním         24300.00            0.00    0. 00       24300.00  100.00           0.00 
               Výdaje:                               24300.00            0.00    0.00       24300.00  100.00           0.00 

                                                                               
 
UZ 33 5 13234  - Dotace z Úřadu práce na VPP 
                                                   Skute čnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 
          4116 Ostatní neinvesti č.p řijaté tra       153765.00        16065.00  957.14      153765.00  100.00           0.00 
               P říjmy:                              153765.00        16065.00  957.14      153765.00  100.00           0.00 
          5011 Platy zam ěstnanc ů v pracovním        137700.00            0.00    0. 00      137700.00  100.00           0.00 
               Výdaje:                              137700.00            0.00    0.00      137700.00  100.00           0.00 

                                                                               
 

5) Hospodaření příspěvkových organizací 

Základní škola a Mateřská škola Františka Palackého HODSLAVICE, příspěvková organizace 
Zpráva o hospodaření za rok 2010. 

Výnosy za rok činily celkem:   12 659 711,17 Kč        z toho 
1/  fransfery od MS kraje- přímé výd.na vzdělávání UZ 33353           8 753 000,-Kč 
2/ transfery od MS kraje účelové-hustota a specifika  UZ 33015      141 000,- Kč 
3/ transfery od MS rozvoj program UZ 33017                                    10 000,-Kč 
4/ transfery od OU Hodslavice                          2 300 000,-Kč 
5/ tržby z hlavní a hospodářské činnosti                   1 448 938,07Kč  
6/ čerpání fondů-účelové dary                        6 773,10Kč 
 
Náklady činily celkem:            12 716 459,53 Kč           z   toho 
ad1/ z transferů od MS kraje UZ 33353    8  753 000,- 
ad 2/ z transferů MS kraje –účelové UZ 33015        141 000,- 
ad 3/ z transferů od MS kraje UZ 33017            10 000,-  
ad 4/ z transferů od OU Hodslavice     2 476 039,90 
ad5/ z tržeb z hlavní a hosp.činnosti      1 336 419,63    
/z toho vybrané školné MŠ 76 035,-Kč, ŠD 30800,-Kč/ 
 
Hospodářský výsledek za celou organizaci skončilo ztrátou  -56 748,36 Kč  
a po jeho schválení zastupitelstvem bude uhrazen z rezervního fondu, ve kterém bylo 
k 31.12.2010   149 591,97 Kč. 
Příjmy celkem:   13 071 299,62 

 - z toho přípěvek obce:    2 200 000,00 

Výdaje celkem:   13 134 934,06 

Hospodářský výsledek:        -63 634,44 

Příloha: Výkazy PO – Rozvaha vč. Přílohy, Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2010 

 
6) Tvorba a použití peněžních fondů 

Fond příděl do fondu čerpání  zůstatek  

Sociální fond     191 888,-  231 614,- 38 629,10 
Fond Palackého         0   0  123 494,13 
Povodňový fond   p.s.   8 162 095,-  6 221 321,- 1 940 774,- 
 

7) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2010 

Poskytnuto – komu (subjekt)                    účel                                                          výše Kč 

Český svaz včelařů  léčiva        5000,-     
TJ Hodslavice   volejbalový turnaj     20000,- 
Klub českých turistů  Palackého stezka       3000,- 
TJ Sokol Hodslavice  pořádání tábora       2000,- 
FK Hodslavice  proplaceny dresy     12000,- 
Charita Hodslavice  dovoz obědů, volnočasové aktivity   30000,- 



Univestita Palackého Olomouc cena Fr.Palackého    10000,- 
Sdružení naš Beskydy         1500,- 
Spolek pro obnovu venkova         3000,- 
Tenis-Club Hodslavice tenisový turnaj       3000,- 
Svaz měst a obcí  členský příspěvek       5305,- 
ZO ČSCH Hodslavice výstava        5000,- 
Myslivecké sdružení  nákup postřiku     10000,- 

Všechny tyto příspěvky byly schváleny usnesením zastupitelstva nebo rady obce dle zákona 128/2000 Sb. 
a byly uzavřeny řádné smlouvy. Organizace zaslaly do 31.12.2010 vyúčtování o použití příspěvku. Žádný 
příspěvek nebyl vrácen. 
 

8) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

Účel půjčky        Výše půjčky         Roční splátka Kč Zůstatek Splatnost půjčky  

Plynofikace obce 10 mil   780 000         0   r.2010 

Hasičské auto  3,5 mil  990 000  1 790 000  20.12.2011 

Ukazatel dluhové služby za rok 2010 byl 13,15 % - jedná se o poměr příjmů k splátkám a úrokům 
z úvěru. 
Zůstatek na běžném účtu obce k 31.12.2010 byl 2 886 377,35 

 

Komentář: 

V roce 2010 dosáhla obec Hodslavice poprvé ve své existenci na příjmy ve výši 52 672 112 Kč.Což je ve 

srovnání s běžnými lety, kdy základní rozpočet obce je mezi 12 až 13 mil podstatný rozdíl. Ovšem jak rok 

2009 nelze srovnávat kvůli povodním s jinými roky, tak i rok 2010 je velmi specifický. 

Takže můžeme srovnat pouze daňové příjmy se sdílených daní 

 
Sdílené dan ě 
                        rok 2008          rok 2009            rok 2010   
                                                                                 
   CELKEM :           12.188.554,44      10.487.126 ,09     10.986.244,17   
 
Rozdíl proti roku 2008 je 1200 tisíc. 

V kapitálových jsou hlavn ě z prodeje byt ů č.78 ve výši 1 358 tis.  

Nejvíce ovlivnily příjmy a výdaje obce přijaté dotace.Ty byly ve výši 37mil 883tisíc. Nejpodstatnější 

z nich jsou dotace na opravu lávek a mostů ve výši 28 371 tisíc a investiční dotace na most M1 a lávku 

k VOZ ve výši 8 737. Bez těchto dotací z MMR bychom nebyli nikdy schopni lávky, mosty a 

komunikace opravit. Jedná se celkem o 28 dotačních titulů. 

Rok 2010 jsme začínali se zůstatkem na běžném účtu 1 280 tis a na povodňovém fondu  8 162 tisíc – tyto 

zůstatky byly zapojeny do rozpočtu 2010. 

Konečný zůstatek na účtu obce k 31.12.2010 byl 2 888 tis a na povodňovém fondu 1 940 tis. Tyto 

zůstatky byly zapojeny do rozpočtu obce na rok 2011( tento vysoký zůstatek byl ovlivněn prodejem bytu 

450,- tis, nezaplacením fa na projekt kanalizace 560 tis, předpoklad příjmu z daní byl na stejné úrovni 

roku 2009, ale přišlo o 500 tis.více- původní předpoklad 1200 tis). 



 
Dále m ůžeme srovnat zadluženost obce 
 
Ukazatel dluhové služby 
======================= 
                                                     2008              2009              2010 
1  Da ňové p říjmy              (t řída 1)       13452900.54       11738052.88       12 383305.34 
2  Neda ňové p říjmy            (t řída 2)        1044482.85        3179708.02         902522.44 
3  P řijaté dotace - fin.vztah (4112+4212)       392251.0 0         405715.00         658655.00 
4  Dluhová základna                           14889 634.39       15323475.90       13944482.78 
        
5  Úroky                       (5141)           306 191.10         175765.10          63400.00 
6  Splátky jistin a dluhopis ů  (8xx2,8xx4)     1600000.00        1760000.00        1770000.00 
7  Splátky leasingu            (5178)                0.00              0.00              0.00 
8  Dluhová služba                              1906 191.10        1935765.10        1833400.00 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------------ 
9  Ukazatel dluhové služby                          12.80 %           12.63 %           13.15 % 
 
 

Ukazatel daňové služby je počítán z daňových příjmů  a splátek úroků a úvěrů-V roce 2010 jsme teprve 

doplatili úvěr na plynofikaci ve výši 780 tis., pokračovali jsme ve splátkách hasičského auta ve výši 990  

tisíc. 

Na rok 2011 nám zůstává značné zatížení - splatit hasičské auto ve výši 1 790 tisíc . Úvěr na společenský 

dům budeme splácet až od roku 2012 ve výši 750 tis. ročně. 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu Hodslavice 

ve dnech: PO, ST   8.00 – 11.00  13.00 – 17.00 

Závěrem upozorňujeme občany, že mohou v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, § 17, odst. 6 ve znění pozdějších předpisů, uplatnit připomínky 

k návrhu závěrečného účtu obce Hodslavice písemně do 16.6.2011 nebo ústně na zasedání 

zastupitelstva obce 16.6.2011. 

 
 

Vyvěšeno na úřední desce: 1.6.2011 

 

Sňato:    16.6.2011 

 

Zpracovala: Pavlátová Marie 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne: 16.6.2011 

 

           Mgr.Pavla Adamcová 
starostka obce 

 


